

POLITIBETJENTER FÅR ÆRESMEDALJE FOR DRISTIG OPPDRAG

«Vi sa det var over»: Sykehuspersonalet ser tilbake på en dramatisk redningsaksjon da flammene nærmet seg

THE TIMES OF ISRAEL v/Michael Bachner
Bildene er gjengitt med tillatelse.

Etter evakuering av Eitanim, under den store skogbrannen, møter de ansatte politifolkene som risikerte livet for å redde dem og beskrive sin desperasjon: «Det var ingenting vi kunne gjøre»

For de 150 sykehuspasientene og de ansatte som så flammene som nærmet seg, virket alt tapt. De skogkledde omgivelsene til den psykiatriske institusjonen i åsene utenfor Jerusalem, er vanligvis et rolig tilfluktssted fra omverdenen, men hadde nå blitt en kiste. Med mindre redningsstyrker på en eller annen måte fant en vei til dem gjennom de ruvende flammene utenfor, ville snart alle være døde.

«Ingen ord kan virkelig beskrive katastrofen og krigen vi faktisk var i», forteller den sykehusansatte Amira Ibrahim. «Alt vi kunne gjøre i det øyeblikket var å løfte våre hender mot himmelen og si: 'Gud, redd oss.' Det var ingenting vi kunne gjøre.»

Mens noen ringte sine kjære for å si et siste farvel, gjorde andre det lille de kunne for å prøve og holde flammene borte og å opprettholde ro blant pasientene. Luftredningsstyrker som prøvde å nå dem, slet med å navigere i det kuperte landskapet gjennom røyken.

Folk sa: «Vi skal si farvel.» Vi stod sammen og sa at nå var det over, sier Anat Revach, en annen medarbeider. Da vi sa at enten brenner vi opp her eller så tar flammene oss ute på veien - kom telefonsamtalen: «Vi evakuerer.»

Den endelige redningen av sykehusets pasienter og ansatte kom fra fire politibetjenter som risikerte livet sitt for å nå bakketoppen og få gruppen i sikkerhet. Dette var fortsatt friskt i minnene til dem som hadde vært der, da de ble gjenforent noen dager senere

og kunne fortelle om opplevelsene sine til nyhetene i Israels Kanal 13. De forteller om den opprivende situasjonen de befant seg i søndag kveld, i de tidlige stadiene av det som skulle bli en av Israels største skogbranner noensinne.

De fire politibetjentene som deltok i redningsaksjonen, vil få æresmedaljer fra politimester Kobi Shabtai. Disse fire offiserene er kommandør Kobi Yaakobi, sjefs-overbetjent Dvir Tamim, kommandør Ronen Ovadia og overbetjent Munir Bader.

«Jeg vil ikke glemme det øyeblikket da jeg kom inn og hun løp til meg, og vi så hverandre i øynene, og det var som om jeg fortalte henne, det vil gå bra fra nå av. Det var uten et ord,» sa Yaakobi, og forteller om møtet med den sykehusansatte.

Et bilde fra et overvåkningskamera som kanalen har fått tilgang til, viser hvor nær flammene var sykehusets bygninger, og en trekker øyeblikkelige paralleller til Carmel-brannen i Nord-Israel i 2010, som drepte 44 mennesker.



«Jeg så ansatte ringe familiene sine for å ta et siste farvel, fordi de så Carmel-katastrofen foran øynene sine», sier sykehusansatt Shoshana Abramov.

I Carmel-brannen ble en vei en dødsfelle for 37 fengsels-tjenestekadetter i en buss som ikke kunne gjøre en u-sving i tide. Bussjåføren døde også i hendelsen, sammen med tre brannmenn og tre politibetjenter, som forsøkte å redde den fangede bussen.

Et dronebilde viser at sykehusområdet er det eneste stedet i hele området som ikke er brent, og viser igjen hvor nære det var i å bli en stor tragedie, som kunne ha overgått Carmel-katastrofen.



"Tenk deg at du er inne i en sirkel og det brenner rundt omkring, og det kommer nærmere og nærmere, du hører helikopterene og vet at de ikke kan lande, og du kan høre i kommunikasjonsnettverket at bussene står nede i bakken og ikke kan kjøre opp," sa Abramov.

Sykehusansatte Adnan Barhoum fortalte Kanal 13, at etter å ha eskortert grupper av pasienter, hjalp han en annen lege med å holde flammene borte da både sønnen og kona ringte ham. "Jeg hadde ikke tid til å svare dem, jeg var opptatt," sa han.

De ansatte forteller at alle pasientene var samlet utenfor og begynte å bevege seg sammen i henhold til den skiftende vinden for å unngå røyk og varme. Personalet fikk pasientene til å rope ut navnene sine for bare å holde dem opptatt og føle at noe ble gjort. Tidligere denne uken sa Yaakobi at han måtte ta raske avgjørelser – noen som gikk imot den offisielle ordren, for å få sykehusets ansatte og pasienter i sikkerhet.

– Jeg så en stor flamme her, og vi tenkte på hvordan vi skulle komme oss opp dit, sa Yaakobi til Kanal 13, ved siden av en vei som fører opp bakken til sykehuset.

Yaakobi tok til slutt beslutningen om å gå inn i den tette røyken med sine ansatte, i stedet for å vente på en buss som skulle prøve å nå sykehuset for å frakte dem ut. Sjåføren forsøkte å navigere i røyken og flammene til tross for at han bare kunne se en halv meter foran seg.

"Brannen vil nå folket om et minutt. Vi må gjøre alt raskt," fortalte han de andre offiserer gjennom et politikommunikasjonsnettverk. "Jeg får dem ut i biler. Jeg venter ikke på noen buss."

Yaakobi sa at det var mange skremte sykehuspasienter som var stivnet i frykt, og at noen aktivt protesterte mot å bli kjørt bort i biler av folk de ikke kjente eller stolte på.

"Da de kom, tok hele evakueringen mindre enn fem minutter," sa Abramov, en annen ansatt ved Eitanim. – Utrolig å forstå, det var 150 personer. Alle gav alt... Dette er det israelske folket, jeg blir tom for ord.

Tamim sa at da han og de andre offiserene kom inn på sykehusområdet, var det ild og røyk rundt dem. De gikk raskt gjennom sykehuset og brøt opp dør etter dør for å sikre at ingen ble etterlatt.

Politisjefen beordret gjentatte ganger ham og de andre om å dra umiddelbart, i frykt for at flammene skulle brenne ned hele sykehuset.

"Jeg ba ham om et øyeblikk eller to til før jeg kom ut, men da han sa: 'Dvir, du har ikke lenger det øyeblikket, forsto jeg at jeg ikke hadde det øyeblikket'."

Til slutt endte brannslukningsarbeidet og et vegetasjonsfritt område rundt leiren opp med å redde sykehuset fra å brenne, og det forble stort sett uskadd.

Da brannen var slukket, hadde den enorme skogbrannen konsumert rundt 25 000 dunams (6 200 dekar) skog utenfor Jerusalem.

Over 2000 mennesker ble tvunget til å flykte fra flammene. Noen beboere i området mistet sine hjem, andre sitt livsverk.

Brann- og rednings-etaten sier at i løpet av den 52 timer lange kampen konfronterte brannstyrkene syv hotspots, og 200 enheter, bestående av 1500 brannmenn, hadde deltatt i innsatsen, inkludert fire palestinske enheter.

Brannen var en av de største i landets historie, og overgikk det som hittil hadde vært det største i Jerusalem-området, i 1995. Det har brent ned store grønne skogsområder som inkluderer elskede turstier og nasjonalparker, inkludert Sataf-stedet og Har Hatayasim.

